
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 39

5 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην περιοχή 
«Μεσκλών»., της Δημοτικής ενότητας Μουσούρων, Δή−
μου Πλατανιά, Νομού Χανίων. ............................................................ 1

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,42707 στρ., ως ανα−
δασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της 
τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαί−
ου, Ν. Καβάλας. ............................................................................................... 2

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,200 στρ., ως ανα−
δασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της 
τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαί−
ου, Ν. Καβάλας. ............................................................................................... 3

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 12,91632 στρ., ως ανα−
δασωτέας, στη δασική θέση «Μυγδαλιές», της τοπικής 
Κοινότητας Φωλιάς, του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4393/461 (1)
 Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην περιοχή «Με−

σκλών»., της Δημοτικής ενότητας Μουσούρων, Δήμου Πλα−
τανιά, Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το νόμο 2853/16.07.1922 περί υδραυλικών εν γένει έρ−

γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως αυ−
τές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 10/
29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του ΠΔ/τος 
18/21.03.1924 (ΦΕΚ 61 Α’).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (91 Α’) εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε. οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού 
(διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα υδα−
τορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των πο−
λεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύοντος 
κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση κοντά σε 
ρέματα.

5) Την υπ’ αριθμ. 3046//304/03.02.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων «Έργων 
(Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα) 
όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνό−

μευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δημοκρατικού Προ−

γραμματισμού) όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.5 

του άρθρου 33 του Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ 136/2010 «Οργανισμός της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την υπ’ αριθμ. 142/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Μουσούρων με την οποία εγκρίνεται η 

οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος ρέματος 

στην περιοχή «Μεσκλών», του Δήμου Μουσούρων, Νομού Χανίων, 

ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων (με το υπ’ αριθμ. 6954/16.12.2010 

έγγραφό της), μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των 

τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 

συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλ−

λοντικών μελετών που συνέταξε ο Παπαφιλιππάκης Νικόλαος 

Αγρ. Τοπογράφος μηχανικός, για τον καθορισμό των προτει−

νομένων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 

γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θερίσου, 

Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Μεσκλών», της Δημοτικής ενότητας Μουσούρων, Δή−

μου Πλατανιά, Νομού Χανίων, όπως φαίνονται στα από τον 

Δεκέμβριο του 2010 τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε 

ο Παπαφιλιππάκης Νικόλαος Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, που 

συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως 

αυτά ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 

από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν   τα σημεία: 1, 2 .... 

11, 12 για την μια οριογραμμή, τα σημεία 13, 14 .... 21, 22 και τα 

σημεία 23, 24 .... 35, 36 για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προαναφε−

ρόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά 

με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 

ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Μαρτίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

435

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.07 08:32:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 437

Αριθμ. 2287 (2)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,42707 στρ., ως αναδα−

σωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της το−
πικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. 
Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/

24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 235/
Α’/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19.01.2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού 
και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δα−
σών Νομών κλπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
112/Α’/13.07.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2276/01.03.2011 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οικεία έκθεση αυτο−
ψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδά−

σωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 1,42707 στρ., στη 

δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της τοπικής Κοινότητας 

Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας, που κατα−

στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, ισοπέδωσης και 

καλλιέργειας ως ελαιώνα, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής 

της− καταλαμβάνονταν από δασική βλάστηση πρίνου, κου−

μαριάς, αριάς, φιλικίου και παλιουριού. Η ανωτέρω έκταση 

ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2, του αρ. 3, του Ν. 998/79, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, εδάφια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1,

του Ν. 3208/2003, εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 

38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασω−

τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου 

νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 

3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1,42707 στρ., απεικονίζεται στο 

με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, επισυναπτόμενο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με τεμάχια διανομής «Λουτρών Ελευθερών»

Ανατολικά: Με τεμάχια διανομής «Λουτρών Ελευθερών»

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Καβάλα, 8 Μαρτίου 2011

Με εντολή

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 439

        Αριθμ. 2289 (3)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,200 στρ., ως αναδα−

σωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της το−
πικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. 
Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/

24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 235/
Α’/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19.01.2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού 
και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δα−
σών Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
112/Α’/13.07.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2275/01.03.2011 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οικεία έκθεση αυτο−
ψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή ανα−

δάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 1,200 στρ., στη 

δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της τοπικής Κοινότητας 

Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας, που κατα−

στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, ισοπέδωσης και 

καλλιέργειας με αμυγδαλιές, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 

της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής 

της− καταλαμβάνονταν από δασική βλάστηση πρίνου, κου−

μαριάς, αριάς, φιλικίου και παλιουριού. Η ανωτέρω έκταση 

ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2, του αρ. 3, του Ν. 998/79, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, εδάφια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1,

του Ν. 3208/2003, εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 

38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασω−

τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου 

νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 

3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1,200 στρ., απεικονίζεται στο 

με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α, επισυναπτόμενο τοπογραφικό δι−

άγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 175 αγροτεμάχιο
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Καβάλα, 8 Μαρτίου 2011 

Με εντολή

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 441

        Αριθμ. 2285 (4)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 12,91632 στρ., ως αναδα−

σωτέας, στη δασική θέση «Μυγδαλιές», της τοπικής Κοινό−
τητας Φωλιάς, του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/

24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 235/
Α’/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.1425/19.01.2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού 
και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δα−
σών Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
112/Α/13.07.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2277/01.03.2011 αναφορά του Δασαρχείου Κα−
βάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οικεία έκθεση αυτοψίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία των 
δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, 
Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 12,91632 στρ., στη δασική 
θέση «Μυγδαλιές», της τοπικής Κοινότητας Φωλιάς, του Δήμου 
Παγγαίου, Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε λόγω παράνομης εκ−
χέρσωσης, ισοπέδωσης και καλλιέργειας ως ελαιώνα και αμπε−
λώνα, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και η οποία −προ της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από 
δασική βλάστηση πρίνου, κουμαριάς, αριάς, φιλικίου και παλιου−
ριού. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2, του 
αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, εδάφια 
2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003, εμπίπτει στις διατάξεις 
της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής 
της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15,
του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 12,91632 στρ., απεικονίζε−
ται στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, ...., Μ, Ν, Ξ, ...., Υ, Φ, Χ, Ψ, Α,
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και 
συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με το υπ. αριθ. 14 αγροτεμάχιο
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Καβάλα, 8 Μαρτίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000390504110008*


